

Vilniaus dirbančiųjų sporto klubų sąjunga "Žalgiris"

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto visiems sąjūdžio plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Sportas visiems sąjūdžio plėtotė

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017m. Sausio 11 - gruodžio mėn. 24 d.

2.3. Projekto tikslas

Plėsti veiklą tarp atskirų sporto šakų klubų ir sporto kolektyvų. Siekti, kad kuo daugiau Vilniaus m. gyventojų, Vilniaus regiono, bei visos Lietuvos užsiiminėtų kūno kultūra ir sportu.

2.4. Projekto uždaviniai

Vilniaus m. dirbančiųjų nuo 19 m. amžiaus dalyvavimas įvairiuose renginiuose, kuriuos organizuoja Vilniaus DSKS "Žalgiris". Į LSD "Žalgiris" sporto žaidynes išsiųsti visų sporto šakų komandas. Bendradarbiauti su miesto atskirų sporto šakų federacijomis, asociacijomis derinant renginių kalendorių. Kūno kultūros ir sporto plėtra įmonėse, įstaigose ir organizacijose, steigiant sporto klubus.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Organizuoti tarptautinį bėgimą skirtą Valstybės dienai ir "Žalgirio" mūšio 608-sioms metinėms paminėti, sporto šventes, varžybas Kovo 11 d. Paminėti. Projekte dalyvauja visi norintieji, tame tarpe, vaikai ir pensijinio amžiaus žmonės. Tikslas surengti Vilniaus m. dirbančiųjų sporto žaidynes ir deleguoti miesto rinktines, sporto klubų komandas į LSD "Žalgiris" respublikines žiemos ir vasaros sporto žaidynes. Siekti, kad kuo daugiau Vilniaus m. gyventojų sportuotų, kad į tarptautinį bėgimą atvyktų ne tik Lietuvos sportininkai, bet ir iš kaimyninių šalių, bei ES Valstybių ir, kad mūsų sportininkai nuvyktų pas juos. Steigti sporto klubus įvairiose miesto organizacijose, judėjimuose, kurie sportuoja, tačiau neįregistruoti kaip sporto klubai. Projektas atviras, ilgalakis, skirtas plačiajai visuomenei, vyksta nuo 1996 metų. Projektą vykdo Vilniaus DSKS "Žalgiris" padedant SM, miesto sporto federacijoms, VŠĮ "Sveikas miestas". Išaugo sportuojančių ir dalyvaujančių bėgime, skirtame Valstybės dienai skaičius, 1989 m. dalyvavo 50, o 2016 m. registravosi virš 550 dalyvių. Taip pat padidėjo dalyvaujančių skaičius krepšinio, tinklinio, stalo teniso varžybose. Daugiausia iš visų respublikos miestų, Vilniaus DSKS "Žalgiris" pasiuntė sportininkų dalyvauti LSD "Žalgiris" 2016 m. žiemos ir vasaros sporto žaidynėse. Kartu dalyvavome Palangoje ir festivalyje "Sportas visiems".

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Pagrindė šis projektas skirtas Vilniaus m. ir visiems Lietuvos gyventojams, dirbantiesiems ir dalinai moksleiviams, studentams, bei pensijinio amžiaus žmonėms. Projekte dalyvauja virš 1500 žmonių, amžius nuo 12 iki 18 metų vaikams ir paaugliams dalyvaujantiems sporto renginiuose, o kitose sporto varžybose nuo 19 iki 70 metų ir daugiau. Antrą kartą buvo surengta Vilniaus m. stalo teniso diena, kur dalyvavo 48 sportininkų dalyvių. Masiniuose renginiuose dalyviai skirstomi į 6 amžiaus grupes. Šiuos renginius padeda vykdyti VŠĮ "Sveikas miestas". Sporto renginiai viešinami internetiniame puslapyje Sport info, Vilniaus m. savivaldybės kultūros, švietimo ir sporto skyriaus puslapyje, kai kurių miesto ir net respublikos sporto federacijų internetiniuose puslapiuose ir tai prieinama virš 180 t. žmonių auditorijai

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Vykdamas projektą didės dalyvaujančių varžybose skaičius, plėsis juridinių ir nejuridinių sporto klubų ir užsiiminėjančių juose narių skaičius. Tęsimos esamos tradicijos, kurios gyvuoja jau virš 20 metų. Organizuojant įvairias sporto varžybas, pakviečiant ir kitų šalių sportininkus, bus pasidalinta darbo patirtimi, sporto varžybų organizavimu, mūsų miesto sportininkai galės dalyvauti tarptautinėse CSIT ir Europos neprofesionalaus sporto organizuojamose varžybose. Kitų šalių sportininkai daugiau sužinos apie Vilnių ir Lietuvą. Anksčiau minėtuose renginiuose dalyvavo virš tūkstančio dalyvių, tai yra, padidės 500 dalyvių. Tradiciniai renginiai, kurie rengiami atmintinoms datoms paminėti jau 20 metų ugdo jaunimo patriotizmą Lietuvai, apie tai sužino ir kitų šalių sportininkai dalyvaudami varžybose, o bėgimas "Aplink Žaliuosius ežerus" sekančiais metais bus jau 28-sis. 2017 metais planuojame organizuoti stalo teniso šakos dieną ir apskrities mastu, kur nuo ryto iki vakaro pakviesime žaisti vaikus nuo 10 metų ir senjorus iki 70 metų.

2.8. Projekto tęstinumas

Projektas vykdomas nuo 19958 metų, o bėgimas "Aplink Žaliuosius ežerus" nuo 1989 metų. Projektą numatoma tęsti ir toliau, nes išaugo į tarptautinį lygmenį, daugėja dalyvių skaičius, o mūsų SK dalyvaujant Europos ir pasaulio neprofesionalaus sporto varžybose tampa nugalėtojais ir prizininkais, garsina Lietuvos vardą Pvz. krepšinio SK "Svaja", "Kamanės", tinklinio SK "Laima", futbolo klubas "Aktas", tinklinio SK "Kuro aparatūra". Vykdamas šį projektą, kai kuriuose renginiuose bendradarbiaujame su VŠĮ "Sveikas miestas", SM, nes ten dirba kvalifikuoti sporto specialistai, kurie pataria ir padeda organizuoti varžybas, tai leis ir toliau plėsti sporto sąjungą Vilniaus mieste ir regione, bei visoje Lietuvoje

Viso projekto suma (Eur): 8.844,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 3.595,00